Pneumatikzylinder
aerospace
climate control
electromechanical
�ltration
�uid & gas handling
hydraulics
pneumatics

Kolbenstange auftreten, muss eine äußere
Führungsanordnung montiert werden, um
die maximale Lebensdauer des Zylinders zu
gewährleisten.
P1K Pro�lzylinder
�
07.11
Generelle Angaben
Zylinder- Zylinder- Kolbenstangen-   Gesamte Masse Bewegl. Masse Luftver- Anschluß-
Bezeichnung Ø Fläche Ø Fläche Gewinde  bei Zuschlag bei Zuschlag brauch2) gewinde
       0 mm je 10 mm 0 mm je 10 mm
       Hub Hub Hub Hub
 mm cm2 mm cm2   kg kg kg  kg Liter G
Doppeltwirkend
P1K-S032DA-XXXX1)   32     8,0 12 1,1 M10x1,25  0,33 0,024 0,09 0,009 0,1052) 1/8
P1K-S040DA-XXXX1)   40   12,6 16 2,0 M12x1,25  0,48 0,032 0,14 0,016 0,1622) 1/8
P1K-S050DA-XXXX1)   50   19,6 20 3,1 M16x1,5  0,70 0,049 0,26 0,025 0,2532) 1/8
P1K-S063DA-XXXX1)   63   31,2 20 3,1 M16x1,5  1,04 0,058 0,31 0,025 0,4142) 1/8
P1K-S080DA-XXXX1)   80   50,0 25 4,9 M20x1,5  1,75 0,081 0,56 0,039 0,6692) 1/4
P1K-S100DA-XXXX1) 100   79,0 32 8,0 M20x1,5  2,48 0,116 0,86 0,063 1,0432) 1/4
P1K-S125DA-XXXX1) 125 123,0 32 8,0 M27x2  4,35 0,138 1,77 0,063 1,6622) 3/8
Einfachwirkend
P1K-S032SA-0025   32   8,0 12 1,1 M10x1,25  0,483)  0,153)  0,1413) 1/8
P1K-S032SA-0050   32   8,0 12 1,1 M10x1,25  0,603)  0,273)  0,2823) 1/8
P1K-S040SA-0025   40 12,6 16 2,0 M12x1,25  0,673)  0,243)  0,2203) 1/8
P1K-S040SA-0050   40 12,6 16 2,0 M12x1,25  0,843)  0,323)  0,4403) 1/8
P1K-S050SA-0025   50 19,6 20 3,1 M16x1,5  1,023)  0,443)  0,3443) 1/8
P1K-S050SA-0050   50 19,6 20 3,1 M16x1,5  1,273)  0,573)  0,6883) 1/8
P1K-S063SA-0025   63 31,2 20 3,1 M16x1,5  1,413)  0,513)  0,5463) 1/8
P1K-S063SA-0050   63 31,2 20 3,1 M16x1,5  1,723)  0,633)  1,0923) 1/8
P1K-S080SA-0050   80 50,0 25 4,9 M20x1,5  2,813)  1,133)  1,7603) 1/4
P1K-S100SA-0050 100 79,0 32 8,0 M20x1,5  3,993)  1,743)  2,7483) 1/4
1) S=Hublänge in mm; z.B. 50 mm = 0050 2 ) entspannte Luft je 10 mm Hublänge für einen Doppelhub bei 6 bar  3) bei zugehöriger Hublänge
Kolbenkräfte
Die Angaben der Kolbenkräfte sind theoretische Werte und müssen
entsprechend den Einsatzbedingungen reduziert werden.

t
H
ar
tv
er
ch
r.
Ed
el
st
.
Standardhübe
Bestell-Nr. Zylinder-Ø       Standardhublängen (mm)    Nicht serienmäßige Hübe
XXXX =Hub (mm)  25 50 80 100 125 160 200 250  320 400 500 600 700 800 900 2800
Doppeltwirkend
P1K-S032DA-XXXX   32
P1K-S040DA-XXXX   40
P1K-S050DA-XXXX   50
P1K-S063DA-XXXX   63
P1K-S080DA-XXXX   80
P1K-S100DA-XXXX 100
P1K-S125DA-XXXX 125
Einfachwirkend
Rückstellfeder
P1K-S032SA-XXXX   32
P1K-S040SA-XXXX   40
P1K-S050SA-XXXX   50
P1K-S063SA-XXXX   63
P1K-S080SA-XXXX   80
P1K-S100SA-XXXX 100
P1K Pro�lzylinder
11
07.11
Elastische Anschlagsdämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 32 25 P1K-S032DA-0025
Anschl. G1/8 50 P1K-S032DA-0050
  80 P1K-S032DA-0080
  100 P1K-S032DA-0100
  125 P1K-S032DA-0125
  160 P1K-S032DA-0160
  200 P1K-S032DA-0200
  250 P1K-S032DA-0250
 40 25 P1K-S040DA-0025
Anschl. G1/8 50 P1K-S040DA-0050
  80 P1K-S040DA-0080
  100 P1K-S040DA-0100
  125 P1K-S040DA-0125
  160 P1K-S040DA-0160
  200 P1K-S040DA-0200
  250 P1K-S040DA-0250
 50 25 P1K-S050DA-0025
Anschl. G1/8 50 P1K-S050DA-0050
  80 P1K-S050DA-0080
  100 P1K-S050DA-0100
  125 P1K-S050DA-0125
  160 P1K-S050DA-0160
  200 P1K-S050DA-0200
  250 P1K-S050DA-0250
 63 25 P1K-S063DA-0025
Anschl. G1/8 50 P1K-S063DA-0050
  80 P1K-S063DA-0080
  100 P1K-S063DA-0100
  125 P1K-S063DA-0125
  160 P1K-S063DA-0160
  200 P1K-S063DA-0200
  250 P1K-S063DA-0250
Elastische Anschlagsdämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 80 25 P1K-S080DA-0025
Anschl. G1/4 50 P1K-S080DA-0050
  80 P1K-S080DA-0080
  100 P1K-S080DA-0100
  125 P1K-S080DA-0125
  160 P1K-S080DA-0160
  200 P1K-S080DA-0200
  250 P1K-S080DA-0250
 100 25 P1K-S100DA-0025
Anschl. G1/4 50 P1K-S100DA-0050
  80 P1K-S100DA-0080
  100 P1K-S100DA-0100
  125 P1K-S100DA-0125
  160 P1K-S100DA-0160
  200 P1K-S100DA-0200
  250 P1K-S100DA-0250
 125 25 P1K-S125DA-0025
Anschl. G3/8 50 P1K-S125DA-0050
  80 P1K-S125DA-0080
  100 P1K-S125DA-0100
  125 P1K-S125DA-0125
  160 P1K-S125DA-0160
  200 P1K-S125DA-0200
  250 P1K-S125DA-0250
Doppeltwirkend
Die Zylinder werden komplett mit einer Kolbenstangenmutter aus
verzinktem Stahl geliefert.
Elastische Anschlagsdämpfung

S Schwenkbef. mit Gelenklager
T Gabelbefestigung MP2
L Gabelbef. MP2+Gegenlager. MP4
P1K Sonderausführungen
13
07.11
Abmessungen
Zylinder-  A B C D F H  I J K L LA M N O OA P Q S
bezeichnung  mm mm mm mm   mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
P1K-S032  G1/8 17,0 65,0   75,0 10 M10x1,25 12 22 21,0 10   6   32,5   42,5   8,5   4   5   37 17
P1K-S040  G1/8 17,0 65,0   78,0 13 M12x1,25 16 24 24,0 14   9   36,8   48,0 10,0   5   6   45 17
P1K-S050  G1/8 17,5 71,0   85,0 14 M16x1,5 20 32 29,0 17   9   46,7   59,0 10,0   5   6   56 17
P1K-S063  G1/8 17,5 72,0   86,0 14 M16x1,5 20 32 36,0 17   9   55,9   71,0 13,0   6   8   70 17
P1K-S080  G1/4 21,5 85,0 101,0 16 M20x1,5 25 40 44,5 22 10   70,0   87,0 16,0   8 10   87 21
P1K-S100  G1/4 21,5 87,0 108,0 21 M20x1,5 32 40 55,0 27 13   84,1 102,0 16,0   8 10 108 21
P1K-S125  G3/8 25,5 94,5 115,5 21 M27x2  32 54 68,0 27 13 104,0 124,0 18,0 10 12 134 25
Abmessungen    Toleranzen
Zylinder-  T U V      Einbaumaß    Hublängen
bezeichnung         d  f   0-320 mm (bei 6 bar)
  mm mm mm      mm  mm   mm
P1K-S032  10   5,0 17      0,9  1,2   +2,0
P1K-S040  10   6,0 19      0,9  1,2   +2,0
P1K-S050  10   8,0 24      0,9  1,2   +2,0
P1K-S063  10   8,0 24      1,2  1,6   +2,5
P1K-S080  12 10,0 30      1,2  1,6   +2,5
P1K-S100  12 10,0 30      1,2  1,6   +2,5
P1K-S125  14 13,5 41      1,2  1,6   +2,5
1) Hublänge für Ø32-63 = 25 mm und 50 mm, für Ø80-100 = 50 mm.
P1K Pro�lzylinder
T
Ø

  32    4,5–0,5    7,0
  40    8–0,8    7,0
  50    8–0,8    8,5
  63  20–2   10,0
  80  40–4   12,0
100  40–4   14,0
125  60–6   15,0
Dichtungssätze für  P1K-Zylinder
Zyl.-Ø        Ausführung
mm  Normal   Hochtemp.   Niedertemp.  Niederdruck-Hydraulik
  32  9122352088   9122421921   P1K-6032PL   9122421931
  40  9122352089   9122421922   P1K-6040PL   9122421932
  50  9122352090   9122421923   P1K-6050PL   9122421933
  63  9122352091   9122421924   P1K-6063PL   9122421934
  80  9122352092   9122421925   P1K-6080PL   9122421935
100  9122352093   9122421926   P1K-6100PL   9122421936
125  9122352100    *    *   9122421937
* Wenden Sie sich bitte zwecks Information über diese Ausführung an unseren techn.Verkauf.
Schmiermittel für P1K-Zylinder
      Standardausführung   30g   9127394541